Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöйрайонын
«Зеленеч» сиктовмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	13 ноября 2023 г.
	№ 11/137

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Зеленец» от 20 декабря 2017 года № 12/234 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельского поселения «Зеленец»
на 2018-2024 годы»

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 520 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан», Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Зеленец» от 20 декабря 2017 года № 12/234 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец»» на 2018-2024 годы» (в редакции постановления администрации сельского поселения «Зеленец» от 10 января 2023 г. №1/2) следующие изменения:

1.1. Таблицу «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Паспорт Муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2018-2024 годы»

	Наименование Программы
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2018-2024 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	-Гражданский кодекс Российской Федерации,
-Бюджетный кодекс Российской Федерации,
-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
- постановление Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
- постановление Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 520 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

	Основные задачи Программы
	1. повышение уровня благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец»;
2. внедрение единых подходов и современных механизмов реализации проектов благоустройства.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Уровень благоустройства дворовых территорий (в %, с нарастающим итогом);
2. Уровень благоустройства общественных территорий (в %, с нарастающим итогом);
3. Доля проектов благоустройства территорий, реализованных с финансовым и /или трудовым участием граждан, организаций, в общем количестве реализованных проектов благоустройства территорий в %, в год)

	Сроки и реализации Программы
	2018-2024 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	План мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2018-2024 годы»

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы в 2018 году составит 1 039 863 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 104 000 рублей,
- за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 935 863 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2019 году составит 1 974 640 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 772 584 рублей,
- за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 202 056 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2020 году составит 3 367 505 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 2 216 495 рублей
- за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми – 1 151 010 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2021 году составит 1 247 703,88 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 145 370,88 рублей
- за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми – 1 102 333 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2022 году составит 1 078 076 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 107 807 рублей
- за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми – 970 269 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2023 году составит 1 161 872 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 116 188 рублей
- за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми – 1 045 684 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2024 году составит 1 488 730 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 148 875 рублей
- за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми – 1 339 855 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2025 году составит 673 813 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 67 382 рублей
- за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми – 606 431 рублей.

	Общий объем финансирования Программы в 2026 году составит 673 813 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета сельского поселения «Зеленец» – 67 382 рублей
- за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми – 606 431 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы
	Повышение уровня удовлетворенности населения, проживающего на территории с. Зеленец состоянием дворовых территорий к концу 2024 года до 75 %;
Повышение уровня удовлетворенности населения, проживающего на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец», состоянием общественных территорий к концу 2024 года до 75 %;
Привлечение граждан и организаций к реализации проектов благоустройства территорий.

1.2. Таблицу 7 Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Таблица 7
2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования сельского  поселения «Зеленец»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб.)

	1
	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий сельского поселения «Зеленец»:
1. Территория по 1-му кварталу с. Зеленец (3 этап) от МКД №№ 1,2 до МКД № 14 с привязкой к уже отремонтированным участкам
	2024
	Администрация сельского поселения «Зеленец»
	Администрация сельского поселения «Зеленец»
	Федеральный бюджет
	732,106

	Республиканский бюджет
	607,749

	Бюджет СП «Зеленец»
	148,875

	ВСЕГО:
	1 488,730

      ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в местах, определенных Уставом сельского поселения «Зеленец».

	И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Зеленец»

[bookmark: _GoBack]А.П. Торлопова

image1.jpeg
N